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Dokończenie na str. 4

Nowy pojazd pniewskich strażników 

Straż Miejska w Pniewach na interwencje jeździ już nowym 

samochodem. Dotychczasowego Volkswagena Caddy zastąpiła Toyota Proace 

Verso.

Mimo, iż Straż Miejska w Pniewach powstała w 1992 roku, pierwszy 

samochód służbowy otrzymała w 2012 roku. Był to użytkowany do niedawna 

Volkswagen Caddy. Po dziewięciu latach jego służby, w której przejechał ok. 

280 tysięcy kilometrów, zdecydowano o jego wymianie. Pojazd coraz częściej 

wymagał poważnych napraw, co wiązało się z coraz większymi kosztami jego 

utrzymania. Jeszcze w ubiegłym roku burmistrz Jarosław Przewoźny wystąpił 

do radnych Rady Miejskiej z wnioskiem o przeznaczenie pieniędzy na zakup 

samochodu. Procedura zakupu została uruchomiona w listopadzie 2020 roku,

a nowa Toyota trafiła do Straży Miejskiej 18 lutego. - Bardzo cieszymy się

z nowego samochodu. Jest on w pełni przystosowany do pracy strażników 

miejskich. Z pewnością ułatwi nam realizowanie interwencji i podniesie jakość 

pracy – mówi komendant Straży Miejskiej Robert Żelek.
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Szczepienia w stacjonarnym punkcie Wspierajmy lokalną gastronomię
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 3

Projekt budżetu gminy 

Od dnia 10 marca 2021 roku szczepienia w ramach 
Narodowego Programu Szczepień przeciwko Covid-19 będą 
wykonywane w stacjonarnej palcówce medycznej
w Pniewach.

Wykonawcą szczepień będzie – Centrum Medyczne 
Medyk Katarzyna Wilk z siedzibą w Pniewach przy
ul. Powstańców Wlkp. 4 

Szczepienia odbywać się będą w każdą środę 
rozpoczynając od osób w wieku 70+.  Ze względu na 

Nowe obostrzenia
obowiązujące od 27 lutego

NOWE OBOSTRZENIA OBOWIĄZUJĄCE OD 27 LUTEGO
Od 27 lutego wprowadzono obowiązek

zakrywania ust i nosa wyłącznie przy

użyciu maseczki. Nie będzie można stosować

szalików, kominów, chust, bandan i przyłbic.

Od 27 lutego obowiązuje kwarantanna po przyjeździe

z Czech i Słowacji - z wyłączeniem osób zaszczepionych

dwoma dawkami szczepionki.

ograniczoną liczbę szczepionek rejestracja telefoniczna 
zostanie ponownie uruchomiona po ówczesnym komunikacie 
na stronie Urzędu Miejskiego jak również na stronie placówki.

Według harmonogramu kolejnymi grupami osób 
zakwalifikowanych do programu szczepień będą osoby
z przedziału wiekowego 60 – 65 lat. 

Zachęcamy również do śledzenia bieżących 
informacji na temat szczepień na stronach rządowych oraz na 
stronie Urzędu Miejskiego www.pniewy.wlkp.pl
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Boisko Sokoła dofinansowane przez premiera  
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 6

aaaaaaaaaaaaaaa

Konkursy dla organizacji 

Gmina Pniewy ogłosiła konkursy dla organizacji 
pozarządowych na realizację projektów w roku 2021. 
Środki przeznaczono na działania w siedmiu obszarach. 
Termin realizacji wszystkich zadań określono od 1 marca 
do 31 grudnia 2021 roku. 

15.000 zł przeznaczy gmina Pniewy na realizację 
zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury
i dziedzictwa narodowego. Konkurs ofert ogłoszono na 
dwa zadania. Pierwsze dotyczy organizacji wydarzenia 
prezentującego m.in. różne formy popularyzacji historii
i kultury regionu, dawne zwyczaje regionalne,
tradycje polskie. Zadanie drugie polega na
organizacji ogólnodostępnych wydarzeń kulturalnych, 
artystycznych, integracyjnych, które podtrzymują 
tradycje ludowe, narodowe oraz świadomość 
obywatelską i kulturową. Na wsparcie realizacji wyżej 
wymienionych zadań, przeznacza się 15.000 zł.

Drugi konkurs dotyczy ofert na realizację zadań
w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji 
narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.
Na zadania, których realizacji mogą podjąć się 
organizacje pozarządowe gmina przeznaczyła 4.000 zł. 
Konkurs ogłoszony został na dwa zadania. Pierwsze
z nich ma na celu wspieranie inicjatyw i przedsięwzięć 
kultywujących poszanowanie tradycji, historii i dorobku 
poprzednich pokoleń w tym: konkursów, przesłuchań, 
wyjazdów i spotkań integracyjnych, koncertów, 
plenerów, wystaw, festiwali, imprez jubileuszowych, 
festynów, spektakli, wernisaży, seminariów, warsztatów, 
konferencji, jarmarków, przeglądów. Zadanie drugie 
polega na organizowaniu i prowadzeniu przedsięwzięć 
kultywujących pamięć o zasłużonych dla regionu 
postaciach, miejscach i wydarzeniach historycznych. 

Cztery zadania dotyczyły zakresu ochrony
i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej. Na ich 
wsparcie 36.000 zł. Pierwsze z zadań polegać będzie na 
organizacji zajęć rehabilitacji psychofizycznej dla osób 
chorych i niepełnosprawnych. Zadanie drugie polega na 
zorganizowaniu wypoczynku, imprez integracyjnych 
oraz zajęć sportowych, w tym również dla osób 
niepełnosprawnych. Trzecie zadanie polega na 
organizacji wydarzeń i spotkań służących promocji 
zdrowia. Zadanie czwarte polegać będzie na wspieraniu 
aktywności społecznej osób starszych. 

Burmistrz Gminy Pniewy ogłosił także otwarty 
konkurs ofert na realizację zadania publicznego
w zakresie działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, 
rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka. 
Zadanie, które gmina dofinansuje ma polegać na 
zapobieganiu zagrożeniu wykluczeniem społecznym 
rodzin z dziećmi, osób wychowujących dzieci, poprzez 

zwiększenie dostępu do kreatywnych zajęć dla dzieci
i rodziców, jak również do poradnictwa specjali-
stycznego. Na wsparcie realizacji zadania przeznaczono 
15.000 zł. 

W roku 2021 gmina Pniewy zamierza 
przeznaczyć środki finansowe na organizację imprez 
turystyczno-krajoznawczych oraz organizację 
aktywnego wypoczynku dziec i ,  młodzieży,
osób starszych i niepełnosprawnych. Konkurs
w obszarze „Turystyka i rekreacja” obejmuje dwa 
zadania. Pierwsze polega na organizacji imprez 
turystyczno–krajoznawczych i kulturalnych dla 
mieszkańców gminy. Zadanie drugie obejmuje 
organizację aktywnego wypoczynku w szczególności 
dzieci i młodzieży oraz osób starszych, w tym również 
niepełnosprawnych, organizację wyjazdów inte-
gracyjnych połączonych z aktywnym wypoczynkiem. 
Na wsparcie realizacji wyżej wymienionych zadań 
przeznaczono 24.000 zł. 

50.000 zł gmina Pniewy przeznaczy na 
dofinansowanie dwóch zadań w zakresie ekologii
i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego. Pierwsze zadanie polega na realizacji 
działań z zakresu ochrony powietrza i monitoringu 
jakości powietrza. Zadanie drugie polega na realizacji 
działań z zakresu ochrony zasobów wody poprzez 
zwiększenie retencji na terenie posesji oraz 
wykorzystanie zgromadzonej wody opadowej
i roztopowej. Na wsparcie wyżej wymienionych zadań 
przeznacza się 50 000 zł, w tym na zadanie pierwsze 
30.000 zł natomiast na zadanie drugie 20.000 zł

Burmistrz Gminy Pniewy ogłosił również 
otwarty konkurs dla organizacji pożytku publicznego,
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej. Na dofinansowanie zadań w tym zakresie rada 
miejska przeznaczyła 35.000 zł. W obszarze wspierania
i upowszechniania kultury fizycznej wymieniono trzy 
zadania, które gmina dofinansuje. Pierwsze z nich polega 
na organizacji treningów, innych przygotowań i udziałów 
w rozgrywkach, zawodach i imprezach sportowych dla 
dzieci i młodzieży również niepełnosprawnej w różnych 
dyscyplinach sportu, w tym także organizowanie obozów 
sportowych. Zadanie drugie polega na organizowaniu 
ogólnodostępnych imprez sportowo – rekreacyjnych 
oraz udział w rozgrywkach, zawodach i imprezach 
sportowych dla mieszkańców gminy, a także na 
popularyzacji i upowszechnianiu różnych dyscyplin 
sportowych. Trzecie zadanie polegać ma na 
organizowaniu spotkań sportowo – rekreacyjno – 
integracyjnych dla wszystkich mieszkańców gminy, ze 
szczególnym uwzględnieniem seniorów. Na wsparcie 
realizacji wyżej wymienionych zadań przeznaczono 
35.000 zł.
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20 milionów zł na inwestycje!
Dokończenie ze str. 1

Najważniejsze inwestycje w gminie
Nowa elewacja

Dokończenie na str. 5

Szkolenie w bardzo
dobrym kierunku 

W styczniu i w lutym odbywały 
się Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
w Futsalu, kolejno: do lat 15, następnie 
do lat 17 i do lat 19. We wszystkich trzech 
turniejach brały udział  zespoły 
wystawione przez Red Dragons Pniewy.

Nasz futsalowy klub, stworzony 
od początku na bazie wychowanków, od 
wielu lat stawia na rozwój sportowy 
kolejnych roczników pniewskiej 
młodzieży. W minionych tygodniach 
potwierdzono, że środki z budżetu gminy, 
przekazywane corocznie w drodze 
konkursu na szkolenie młodzieży
są należycie spożytkowane. I nie
chodzi tylko o sukces sportowy,
o zakwalifikowanie się kilku drużyn do 
krajowej czołówki, ale przede wszystkim 
o zaangażowanie młodzieży, chęci do 
aktywnego spędzania czasu, co godne 
uwagi – w dobrej atmosferze. A dobra 
atmosfera to już pierwszy, znaczący krok 
do sukcesu, co potwierdzają zawodnicy 
spod herbu czerwonego smoka.   

W dniach 22-24 stycznia
w Górznie koło Warszawy odbywały się 
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
w Futsalu w kategorii U-15. W zawodach 
udział wzięło szesnaście zespołów
z całego kraju. Kluby zostały podzielone 
na cztery grupy czterozespołowe. 
Pniewianie znaleźli się w grupie C, obok 
APN GKS Futsal Tychy, Pogoni Sokół 
Lubaczów i  Hur tapu  Łęczyca .
W pierwszym etapie zawodów, Red 

Dragons wygrali z APN GKS Futsal 
Tychy 4:3, zremisowali z Pogonią Sokół 
Lubaczów 1:1 i ponownie wygrali
w stosunku 4:3 z Hurtapem Łęczyca. 
Pniewianie zajęli pierwsze miejsce
w grupie. Zwycięstwo w ćwierćfinale
z Jantarem Ustka  4:3 wprowadziło Red 
Dragons do najlepszej „czwórki” 
turnieju. W półfinale przegrali jednak
z Constractem Lubawa 0:7, a w meczu o 
trzecie miejsce z Garbarnią Kraków 3:5. 
Sukces był z pewnością jest historyczny. 
Pniewianie osiągnęli nie tylko sukces 
drużynowy. Indywidualną nagrodę króla 
strzelców otrzymał Jakub Durkiewicz – 
zdobywca dziesięciu goli. Tuż po 
turnieju działacze Red Dragons nie 
ukrywali, że osiągnięcie drużyny 
młodzieżowej jest efektem sportowej 
współpracy z klubem PKS Orły Pniewy. 
Barwy tego klubu młodzi futsalowcy 
reprezentują w rozgrywkach trawiastych. 
Przez kilka lat klub samodzielnie 
pracował z młodzieżą. W pewnym 
momencie zdecydowano o współpracy
z klubem prowadzącym zespoły piłki 
nożnej trawiastej, by umożliwić 
sportowy rozwój młodych zawodników. 
Na efekty nie trzeba było długo czekać.

Trzy tygodnie później osią-
gnięcie młodszych kolegów powtórzyli 
siedemnastolatkowie. Zespół o dwa lata 
starszy pojechał na mistrzostwa Polski do 
Białegostoku. Zawody odbywały się
w dniach 12-14 lutego. Drużyna 
futsalowa do lat 17 Red Dragons Pniewy 
również funkcjonuje dzięki współpracy z 
PKS Orły Pniewy. Zespół wspomagany 

jest finansowo z budżetu gminy Pniewy, 
w tym ze środków Gminnej Komisji
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Ekipa 
siedemnastolatków wraz z trenerami 
Łukaszem Frajtagiem, Maciejem 
Ponickim i Michałem Kiełpińskim udała 
się do Białegostoku przede wszystkim po 
naukę. - Do Białegostoku jechaliśmy 
przygotowani na walkę w każdym meczu. 
Wiedzieliśmy, że żadna z drużyn nie 
będzie łatwym przeciwnikiem, a na każdy 
zdobyty punkt będziemy musieli sobie 
zasłużyć – mówił po turnieju jeden
z zawodników Red Dragons, Kacper 
Wesoły. Z kolei jego partner z zespołu 
Maciej Michalak zdawał sobie sprawę, że 
pniewska drużyna nie jest gorsza od 
innych: - Wiedzieliśmy, że będzie nam 
piekielnie ciężko, bo w turnieju brało 
udział szesnaście najlepszych drużyn
w Polsce. Wiedzieliśmy jednak, że sami 
nie jesteśmy gorsi od innych.

Szesnaście najlepszych futsalo-
wych polskich zespołów podzielono na 
cztery grupy.  Red Dragons trafił do 
grupy z: Gwiazdą Ruda Śląska, 
Canpackiem Brzesko i Futsal SMS 
Słupsk Kamienica Królewska. Awans do 
ćwierćfinału wywalczyć miały dwa 
najlepsze zespoły każdej z grup.
W pierwszym dniu turnieju pniewianie 
pokonali Futsal SMS Słupsk Kamienica 
Królewska 3:2. Ten wynik pozwalał mieć 
nadzieje na osiągnięcie co najmniej 
drugiego miejsca w grupie, premio-
wanego awansem do dalszej fazy 

Drużyna piętnastolatków wywalczyła czwarte miejsce w Polsce



Dokończenie na str. 5

5

Dokończenie ze str. 4
Mikołajki u „Jawora”

Budżet na rok 2021 przewiduje między innymi przebudowę ul. Jasnej 

rozgrywek. W drugim grupowym 
pojedynku, Red Dragons wygrali
z Canpackiem Brzesko 3:1, ale mimo 
zdobytych już sześciu punktów, awans 
wciąż nie był jeszcze zapewniony.
W przypadku porażki w trzecim 
pojedynku,  p rzy  jednoczesnym 
zwycięstwie drużyny z Brzeska, przy 
niekorzystnej sytuacji bramkowej, 
zespołowi z Pniew grozić mogło 
odpadnięcie z turnieju. - Drugi mecz 
potwierdził, że byliśmy odpowiednio 
przygotowani do mistrzostw. Dwie 
wygrane jednak nie dawały nam pewnego 
awansu – wspominał Kacper Wesoły. 

Na trzeci mecz pniewianie 
wyszli już jednak pewni awansu, gdyż
w pojedynku drużyn z Brzeska i Słupska 
padł remis. Porażka z Gwiazdą Ruda 
Śląska 2:3 być może spowodowana była 
rozluźnieniem w szeregach pniewian, 
pewnych już udziału w dalszej fazie 
turnieju. -Szkoda meczu z Gwiazdą,
bo mieliśmy mnóstwo sytuacji, w których 
mogliśmy zremisować, a nawet zwyciężyć 
– mówił po turnieju Maciej Michalak.

W niedzielę, w ostatnim dniu 

zawodów rozegrano fazę pucharową. 
Pniewianie trafili na faworyzowany 
Constract Lubawa. Mimo, iż skazywani 
byli raczej na porażkę, ambicją i wolą 
walki pokonali faworytów 1:0 i tym 
samym wywalczyli awans do najlepszej 
czwórki w Polsce. - Była to sensacja,
b o  w y e l i m i n o w a l i ś m y  j e d n e g o
z faworytów do tytułu Mistrza Polski, po 
bardzo dobrym meczu. Euforia, która 
nam towarzyszyła i łzy szczęścia to 
widok, którego nie zapomnę do końca 
życia. Uwierzyliśmy, że ciężką pracą 
możemy osiągnąć bardzo dużo – 
powiedział po spotkaniu Maciej 
Michalak. 
 Pniewianie musieli szybko 
otrząsnąć się z życiowego sukcesu, gdyż 
w półfinale czekał kolejny faworyt do 
tytułu mistrzowskiego, zespół Rekordu 
Bielsko-Biała. Futsalowcy z Pniew 
przegral i  0 :4  i  powol i  czyni l i  
przygotowania do meczu o trzecie 
miejsce. Niestety w pojedynku o brąz
nie sprostali kolejnemu zespołowi
z województwa śląskiego, Marexowi 
Chorzów, przegrywając 0:2. 

Mimo, iż młode smoki nie 
przywiozły medalu z krajowego 
czempionatu, ich występ należy jak 

najbardziej zaliczyć do udanych.
W ostatnim roku to już trzecie czwarte 
miejsce Red Dragons w rozgrywkach 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski
w Futsalu. Oprócz tegorocznych, 
wspomnieć należy ubiegłoroczne 
mistrzostwa do lat 18, również 
zakończone na czwartym miejscu.   

W finałach Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski zagrała także drużyna 
do lat 19. Zawody, w których udział 
wzięło szesnaście najlepszych drużyn
w kraju odbywały się w dniach 26-28 
lutego w Bielsku-Białej. Pniewianie 
przegrali pierwszy mecz w fazie 
grupowej z TAF Toruń 1:4. Mimo,
iż w sobotę Red Dragons zremisowali
z gospodarzami – Rekordem Bielsko-
Biała 3:3 i wygrali z Beniaminkiem 03 
Starogard Gdański 7:1, ostatecznie zajęli 
trzecie miejsce w grupie, nie uzyskując 
awansu do fazy pucharowej. Pniewianie 
pozostawili jednak po sobie bardzo dobre 
wrażenie. Kolejny zespół, zgłoszony do 
krajowych rozgrywek przez pniewski 
klub udowodnił, że szkolenie młodzieży 
w Pniewach prowadzone jest w bardzo 
dobrym kierunku. 

Szkolenie w bardzo
dobrym kierunku 

Dokończenie ze str. 4

Śladem o dwa lata młodszych kolegów poszli zawodnicy drużyny U-17
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Dokończenie na str. 7

II Szkolne Dyktando Rodzinne w ChełmniePrzedszkolaki świętowały
Dzień Niepodległości Już po raz drugi w Szkole Podstawowej

w Chełmnie zorganizowano Szkolne Dyktando 

Rodzinne. W zmaganiach, które odbyły się 19 lutego,

w formie online, udział wzięło siedem zespołów. 

- W Szkole Podstawowej w Chełmnie budujemy 

tradycję pisania szkolnego dyktanda rodzinnego. 

Rywalizację podjęło siedem nieustraszonych zespołów. 

Świetnie poradziły sobie z hałaśliwym chochlikiem

z Chełmna, który posiadłszy zdolność polimorfii, straszy 

w naszej szkole, ukazując się raz jako jeżozwierz, innym 

zaś razem jako gżegżółka. Z tekstem naszpikowanym 

różnymi trudnościami ortograficznymi, z którymi 

niejeden językoznawca miałby problem, najlepiej 

poradziła sobie Marta Piechocka z klasy ósmej, z mamą 

Katarzyną; nie dał im się poskromić tylko jeden znak 

interpunkcyjny, wykrzyknik. Pozostałe zespoły też 

świetnie sobie poradziły. Trudno było okiełznać 

95 lat Czesławy Jędrzejczak 
Grupę dziesięciu najstarszych mieszkańców 

gminy Pniewy stanowią same panie, mieszkające

w mieście. Pierwszą dziesiątkę najstarszych obywatelek 

Pniew zamyka Czesława Jędrzejczak z ul. Rynek.

8 lutego jubilatka przyjmowała życzenia z okazji 

95-tych urodzin. W imieniu władz samorządowych

i mieszkańców gminy gratulacje na ręce Czesławy 

Jędrzejczak przekazali Burmistrz Gminy Pniewy 

Jarosław Przewoźny oraz kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego Justyna Chamczyk. 

Seniorka urodziła się 8 lutego 1926 roku

w Jabłonowie, w powiecie międzychodzkim.

Była najstarszą z czwórki rodzeństwa, spośród którego 

żyje jeszcze 93-letnia siostra Zofia. Przez większość 

życia, w tym także w okresie okupacji, pani Czesława 

ciężko pracowała w gospodarstwie PGR w Gorzycku 

Starym, a następnie w Charcicach. W 1951 roku zawarła 

związek małżeński, a rok później przeprowadziła się do 

Pniew, gdzie mieszka do dnia dzisiejszego.

Z małżonkiem Stanisławem Jędrzejczakiem przeżyła 

wspólnie 42 lata. Małżonkowie wychowali pięcioro 

dzieci: dwóch synów i trzy córki. Jubilatka cieszy się 

liczną rodziną – doczekała się jedenaściorga wnuków

i piętnaściorga prawnuków. Życiową dewizą Czesławy 

Jędrzejczak są słowa: „Bez Boga ani do proga”. 

Modlitwa i wiara w Boga są dla niej życiowym 

drogowskazem. 

gżegżółkę, która wystąpiła w kilku wariantach pisowni

i  przecinki, które niczym pchełki wskakiwały tam, gdzie 

nie powinno ich być lub uciekały z tych miejsc, gdzie być 

powinny – oceniła pomysłodawczyni dyktanda Lidia 

Antkowiak. Zmagania z polską ortografią to dobra okazja 

do nauki i utrwalania  pisowni przez zabawę. 

Czesława Jędrzejczak z jedną z wnuczek 

W dyktandzie uczestniczyły zespoły rodzinne 
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IX Bieg Papieski 
Dokończenie ze str. 6

Informacja o kontroli segregacji odpadów
Urząd Miejski w Pniewach informuje, że trwają 

kontrole w zakresie przestrzegania przez mieszkańców zasad 
segregacji odpadów komunalnych. Pracownicy firmy 
wywozowej i urzędu sprawdzają, czy w pojemnikach na 
odpady zmieszane, nie znajdują się odpady, które podlegają 
selektywnej zbiórce tj. papier, plastik, szkło, metal, 
przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie, zużyty 
sprzęt RTV i AGD, odpady budowlane, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony. Kontrolowane są również 
pojemniki i worki do selektywnej zbiórki pod kątem 
gromadzenia w nich odpadów zgodnie z ich przeznaczeniem.

Prawidłowa segregacja ma wpływ na zmniejszenie 
ilości odpadów zmieszanych, co przekłada się na zmniejszenie 
ponoszonych kosztów. Im większa ilość odpadów 
zmieszanych zostaje odebrana od mieszkańców, tym wyższe 
są koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na 
terenie gminy i tym samym wyższe stawki opłat za odpady dla 
gospodarstw domowych. Ponadto gminy zobowiązane są do 
osiągnięcia poziomów recyklingu masy odpadów 
komunalnych, których wysokość rośnie z roku na rok. Za brak 
osiągnięcia wymaganych poziomów na gminy będą nakładane 
wysokie kary finansowe, które wpłyną bezpośrednio na wzrost 
opłat pobieranych od mieszkańców.

Przypominamy, że selektywna zbiórka odpadów 
komunalnych dotyczy  wszystkich  właśc ic ie l i  
nieruchomości i jest obecnie obowiązkowa.

W przypadku stwierdzenia, że odpady zbierane są w 
sposób niezgodny z zasadami segregacji, nie będą podlegać 
odbiorowi. Pojemniki, worki zostaną oznaczone specjalną 
naklejką, „NIEPRAWIDŁOWA SEGREGACJA”. Oznacza 
to, że konieczna jest segregacja oraz umieszczenie odpadów
w worku lub pojemniku odpowiednim dla danej frakcji. 
Prawidłowo posegregowane odpady zostaną odebrane przez 

Sześć klubów sportowych, prowadzących działalność 
na terenie gminy Pniewy otrzyma w tym roku wsparcie 
finansowe z gminy Pniewy na realizację projektu w zakresie 
sportu. Samorząd wyda na ten cel 435.000 zł. 

W określonym przez gminę terminie wpłynęło siedem 
projektów od sześciu klubów. Jeden z projektów nie został 
zakwalifikowany do realizacji. Tylko jeden z sześciu klubów 
otrzyma dofinansowanie, o które wnioskował. Pozostałe 
kluby otrzymają niższe środki niż wnioskowali.

Kluby złożyły wnioski na łączną kwotę 556.500 zł. 
Gmina rozdysponowała 435.000 zł. Największą część 
otrzyma Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Pniewska Liga 
Futsalu, które prowadzi występującą w najwyższej klasie 
rozgrywkowej futsalu drużynę Red Dragons. Stowarzyszenie 
wnioskowało o kwotę 250.000 zł na „Rozwój i popularyzację 
futsalu, szkolenie młodzieży oraz upowszechnianie kultury 
fizycznej”. Wnioskowaną kwotę przyznano w całości. 

Klub Sportowy „Sokół” Pniewy złożył ofertę na 
zadanie pod nazwą „Piłkarskie rzemiosło – organizacja 
treningów, meczów sparingowych, turniejów piłkarskich
i innych imprez sportowych; udział w rozgrywkach ligowych, 
turniejowych oraz pucharowych, kształtowanie umiejętności 
piłkarskich  i personalnych”. Klub ubiegał się o kwotę 95.000 

Środki dla klubów sportowych 

firmę wywozową podczas kolejnego odbioru, który odbędzie 
się zgodnie z harmonogramem. Natomiast odpady, które nie są 
odbierane podczas regularnych kursów, należy usunąć
i zagospodarować zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa.

zł. Wniosek został zakwalifikowany do realizacji na kwotę 
57.500,00 zł.

Również 57.500 zł otrzyma Pniewski Klub Sportowy 
„Orły” Pniewy na zadanie pod nazwą „W zdrowym ciele 
zdrowy duch – upowszechnianie piłki nożnej wśród dzieci
i młodzieży”. Klub wnioskował o kwotę 80.000 zł. Fundacja 
Piotra Reissa z Poznania złożyła dwie oferty. Pierwszą pod 
nazwą „Treningi piłkarskie oraz udział w rozgrywkach WZPN 
oraz Wielkopolsko – Lubuskich Lig Piłkarskich dla dzieci
i młodzieży z Gminy Pniewy”, na kwotę 21.000 zł. Wniosek 
został zakwalifikowany do realizacji na kwotę 10.000,00 zł. 
Drugi wniosek tego stowarzyszenia, na „Turniej Mikołajkowy 
Reiss Cup 2021”, opiewający na kwotę 15.500,00 zł, nie został 
zakwalifikowany do realizacji.

Uczniowski Klub Sportowy „Pniewiak” Pniewy 
otrzyma na zadanie pod nazwą „Pozalekcyjne zajęcia 
sportowe: koszykówka, lekkoatletyka, siatkówka, piłka 
nożna, mini siatkówka” kwotę 40.000 zł. Klub wnioskował
o 70.000 zł. Uczniowski Klub Sportowy „Kyokushin Karate”, 
zarejestrowany w Poznaniu otrzyma 20.000 zł na zadanie pod 
nazwą „KARATE KYOKUSHIN - propagowanie zdrowego 
stylu życia wśród mieszkańców Gminy Pniewy”.
Klub wnioskował o 25.000 zł.

Worki z nieprawidłowo segregowanymi odpadami będą oznaczane specjalną naklejką 
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Poprawnym rozwiązaniem krzyżówki z nr 11 (198) było hasło: Wspierajmy restauracje. Wśród 
nadesłanych poprawnych odpowiedzi wylosowaliśmy trzy osoby, które otrzymały nagrody rzeczowe. Są to: 
Aneta Rybarczyk, Bożena Kowalczyk, Dominika Magdziak. Laureatów wylosował radny Rady Miejskiej 
Pniewy Zdzisław Sobczyński.  

UWAGA: W krzyżówce z numeru styczniowego, jedenasta litera hasła powinna znajdować się w 
polu, w którym rozpoczyna się rozwiązanie pytania 31 poziomo. Omyłkowo wpisano ją w pole, w którym 
rozpoczyna się rozwiązanie pytania 35 poziomo. PRZEPRASZAMY!

Autor krzyżówki: Sławomir Chamczyk
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1. Gatunek nietoperza, 2. Nauczyciel historii w Szkole Podstawowej w Pniewach, 3. Radny Rady 

Miejskiej Pniewy, wybrany m.in. głosami mieszkańców osiedla kwiatowego, 4. Dyrektor 

Zespołu Szkół w Pniewach w latach 2001-2011, 5. Imię radnego, wybranego m.in. głosami 

mieszkańców ul. Spacerowej, 6. Imię Okrasy, znanego z programów kulinarnych, 7. Wynik 
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1 – 26 poziomo, 5 litera
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4 – 2 pionowo, 2 litera
5 – 5 pionowo, 3 litera 
6 – 32 poziomo, 4 litera
7 – 9 poziomo, 1 litera
8 – 30 pionowo, 2 litera
9 – 10 poziomo, 2 litera
10 – 20 poziomo, 6 litera
11 – 35 poziomo, 3 litera
12 – 15 pionowo, 4 litera
13 – 4 pionowo, 1 litera
14 – 33 poziomo, 6 litera
15 – 11 poziomo, 1 litera
16 – 22 poziomo, 3 litera
17 – 33 poziomo, 3 litera, 
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19 – 22 poziomo, 8 litera,  
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20. Jeden z pniewskich fotografów, 22. Imię sołtysa Rudki, 23. Częsta przyczyna zgonów, 

26. Najprostsza z pniewskich ulic, 29. Sołtys Zajączkowa w latach 2007-2018, 31. W kieszeni 

członka bractwa kurkowego, 32. Budowla ogrodowa, 33. Warzywo zwane gruszką miłosną, 

34. Po niej do kłębka, 35. Z obrazem „Męczeństwo św. Wawrzyńca” w pniewskiej farze,
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